



**ULUSLARARASI MAVİ HİLAL İNSANİ YARDIM VE KALKINMA VAKFI**  
**INTERNATIONAL BLUE CRESCENT RELIEF AND DEVELOPMENT FOUNDATION**

## **MAĞRİP - FAS & LİBYA**

**Uluslararası Mavi Hilal Vakfı Aylık Durum Raporu**

**Kasım 2023**



## Mağrip Durum Raporu - Fas & Libya - Kasım 2023

Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC)

26 Kasım 2023– güncel 18:00 (GMT+3)

### Fas'ta Afete Genel Bakış

8 Eylül 2023'te yerel saatle 22:11'de Fas'ta 6,8 büyüklüğünde meydana gelen şiddetli deprem 18,5 km derinlikte gerçekleşti. Depremi merkezi Marakeş'in 71 kilometre güneybatısındaki Yüksek Atlas Dağları'ndaydı. 840.000 nüfusuyla Marakeş, sarsıntıdan en çok etkilenen şehir oldu. Medyaya yansıyan bilgilere göre çok sayıda ev yıkıldı ve diğer binalarda da yapısal hasarlar olduğu bildirildi.<sup>1</sup>

Bu doğal afet sonrasında hayatını kaybedenlerin sayısı resmi rakamlara göre 2.946 kişi olurken, 6.125 kişi de yaralandı.<sup>2</sup> Yıkılan veya kısmen hasar gören evlerin yeniden inşa edilmesi için yardım çalışmaları sürüyor.

İçişleri Bakanlığı 21 Kasım 2023 Salı günü yaptığı açıklamada, Al Haouz depreminin kurbanlarını kayıt altına alacak bir sicil defterinin 16 Ocak 2024 tarihine kadar açık olacağını duyurdu. Bakanlık, daha önceki kararnameye atıfta bulunarak, depremden etkilenen yerel yönetimlerin listesinin güncellendiğini vurguladı. Kayıt süreci 16 Ocak 2024 tarihine kadar kaıdatlardaki özel ofisler ve ilgili idari makamlarda veya [www.recensementcatastrophes.ma](http://www.recensementcatastrophes.ma) elektronik portalı aracılığıyla açıktır. Mağdur, hak sahiplerinden biri veya mağdurla ilişkili herhangi bir kişi veya kuruluş bu kaydı tamamlayabilir.<sup>3</sup>

Kraliyet sarayı, 8 Eylül'de Yüksek Atlas Dağları'nda meydana gelen ve 2 bin 900'den fazla kişinin hayatını kaybetmesine neden olan 6,8 büyüklüğündeki depremin ardından, Fas'ın önümüzdeki beş yıl içinde deprem sonrası yeniden inşa planına en az 120 milyar dirhem (11,7 milyar dolar) harcamayı planladığını söyledi. Çarşamba günü Kraliyet sarayında Kral VI. Muhammed'in hükümet ve ordu yetkilileriyle yaptığı toplantının ardından yapılan açıklamada, planın en çok etkilenen Al Haouz, Chichaoua, Taroudant, Marakeş, Ouarzazate ve Azizlal eyaletlerinde 4,2 milyon insanı hedefleyeceği belirtildi.<sup>4</sup>

### KISA BİLGİLER

**Yaşam alanlarında etkilenen toplam nüfus 6.6 milyon.**

**Yaklaşık 3,000 kişinin hayatını kaybettiği teyit edildi.**

**Yaralananların sayısı 5,500'den fazla.**

**500,000 kişi ülke içerisinde göç etmek zorunda kaldı.**

<sup>1</sup> ECHO. 2023. *ECHO Daily Flash, Morocco Earthquake*. Relief Web.

<sup>2</sup> Anadolu Ajansı. 2023. *Death Toll from Morocco Earthquake Tops 2,800*. AA.

<sup>3</sup> Govt. Morocco. 2023. *The Ministry of the Interior Announces the Opening of a Census Register for Al Haouz Earthquake 'S Victims*. Relief Web.

<sup>4</sup> Aljazeera. 2023. *Morocco to Spend \$11.7bn on Post-earthquake Reconstruction Plan*. Aljazeera News.



*Uluslararası Mavi Hilal Vakfı Ekibi Taroudant bölgesindeki Douar Asif Lahlou'da.*

### **Libya'da Afete Genel Bakış**

10 Eylül'de Daniel Fırtınası kuzeydoğu Libya'yı vurarak çok sayıda şehir ve kasabayı etkileyen şiddetli yağmurlara ve ani sellere neden oldu. En çok etkilenen bölgeler arasında Derna, Albayda, Soussa, Al-Marj, Shahat, Taknis, Battah, Tolmeita, Bersis, Tokra ve Al-Abyar yer alıyor. Okullar ve oteller barınak olarak kullanılıyor. Albayda'nın Yeşil Dağ bölgesinin tamamına hizmet veren hastanesinin sular altında kalması, yoğun bakımdaki hastaların özel hastane ve kliniklere tahliye edilmesine, diğer hastaların ise farklı binalara taşınmasına neden oldu.

Selden 45 gün sonra insan kayıpları ciddi boyutlara ulaştı ve 16.000'i Derna'da olmak üzere 43.000'den fazla insan ülke içinde yerinden edilmiş durumda. Yaklaşık 156.000 kişiye insani yardım ulaştırıldı. Değerlendirilen 231 sağlık tesisinden yalnızca 17'si tamamen işlevseldi, 168'i kısmen işlevseldi ve 29'unun işlevsel olması gerekiyordu. Beş ilde (Mantikas) yaklaşık 884.000 kişi, Libya'daki fırtına ve ani sellerden doğrudan etkilenen bölgelerde bulunuyor ve farklı derecelerde sorunlar yaşıyor.

### Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC) Sahada

**Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC)**, felaketin ertesi gününden bu yana sahadaydı ve üstelik hem Fas Depremi'ne hem de Libya'da yaşanan sel felaketine hızlıca yardım sağlayabilmek adına [acil müdahale çağrısını](#) yayınladı. Felaketlerin peş peşe yaşandığı tarihlerden bu yana pek çok insan sokaklardaydı ve özellikle bölgenin tahrip edilen kırsal kesimlerinde, başta kışlık malzemeler ve soğuk havaya karşı korunmak için barınak olmak üzere temel ihtiyaçlara ihtiyaç duyuyordu.

Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC), özellikle acil müdahale çağrısı başta olmak üzere insani yardım ve kalkınma programlarının uygulanmasındaki geniş deneyimiyle, çabalarını bağışçılar, ortaklar, yetkililer ve yerel kuruluşlar ve ortaklarla etkin bir şekilde koordine etmiştir. Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC), Fas'ta Anamrou, Tifirte Azgour, Aglalgal, Timzgadiwine, Amızımız Ijoukak, Tinzart ve Taroudant'ta ve ayrıca Libya'nın Derna kentinde çalışmada çalışmalarını sürdürüyor.



*Uluslararası Mavi Hilal Vakfı yararlanıcıları, Douar Asif Lahlou, Taroudant bölgesi.*

### Fas

Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC), 13 Eylül'de yaşanan felaketin hemen ardından acil müdahale yardımlarını başlatmak için hiç vakit kaybetmedi ve Fas'a desteğini sürdürmeye devam etti. Bu çaba, bağışçıların cömertçe desteklediği, özverili personelimiz ve yerel ortağımız Al Amal ile ortak bir girişimi içeriyor. Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC), Tajgalt, Ijoukak, Takaterte/Ahl Tifnout, Ayt Tadraret, Taroudant, Amızımız, Anamrou, Aglalgal ve Douar Lahlou Asif gibi etkilenen çeşitli bölgelere gıda paketleri, battaniyeler, çadırlar, hijyen kitleri ve

sıcak yemekler dahil olmak üzere önemli yardımları hızlıca dağıttı.

### **KISA BİLGİLER – FAS**

<b>Ulaşılan Yararlanıcılar</b>	<b>Gerçekleştirilen Faaliyetler</b>	<b>Lokasyon</b>
<b><u>3100</u></b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• Hijyen Kitleri</li><li>• Gıda Paketleri</li><li>• Ocak</li><li>• Sıcak Yemek</li><li>• Battaniyeler</li><li>• Çadırlar</li></ul>	Tajgalt, Ijoukak, Takaterte/Ahl Tifnout, Ayt Tadraret, Taroudant, Amımız, Anamrou, Aglal ve Douar Asif Lahlou.

Önümüzdeki haftalarda çadır, battaniye ve şiltelerin dağıtımına çıkmasını sabırsızlıkla bekliyoruz. Ayrıca depremden etkilenen bölgede 500 aileye gıda paketi ve hijyen malzemesi ulaştırılmasını planlıyoruz.



Uluslararası Mavi Hilal Vakfı, Action Medeor'un desteğiyle Taroudant bölgesindeki Douar Asif Lahlou'da hijyen kitleri dağıtıyor

## Libya

Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC), 19 Eylül'de **Libya'da** yaşanan sel felaketinden ciddi şekilde etkilenen bölgesi **Derna'da** kapsamlı bir ihtiyaç değerlendirmesi yapmak için yerel kuruluş olan STACO ile hızlı bir şekilde ortaklık kurdu. Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC), selin ardından Derna'da etkilenen afetzedelere **branda, battaniye ve sıcak yemek dağıtarak** aktif olarak destek veriyor. Bağışçıların cömert desteğiyle bu çabalar **22.500'den fazla** kişiye ulaşarak ihtiyaç sahipleri üzerinde anlamlı bir etki yarattı.



Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC), Libya'daki ortakları ile birlikte Bab Tobruk ve Derna'nın Doğu Kıyısı'nda sıcak yemek dağıtımı için hazırlık yapıyor

Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC), Derna bölgesinde selden etkilenen vatandaşlara yönelik barınma ve barınma alanlarında müdahalelerini başlatma planlarını tamamlıyor. Sel sebebi ile su kaynaklarının kirlenmesi WASH projesini en önemli önceliklerden biri haline getirdi. WASH müdahalemiz aynı zamanda hijyeni teşvik edecek ve hijyen eksikliğinden kaynaklanan hastalıkları azaltmak için başta okullar ve BHU'lar olmak üzere kamu tesislerini rehabilite edecektir. Libya'nın güneyinde ekonomik güçlenme ve toparlanma, Uluslararası Mavi Hilal Vakfı'nın odaklanacağı ana alanlardan biri. Bağışçılarımızın desteğiyle yerel halka ve göçmenlere daha iyi ekonomik fırsatlar sunmak için belediyelerle birlikte çalışacağız.

Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC) şu ana kadar **Fas ve Libya'da**, IDRF Kanada, Action Medeor, İslami Yardım İngiltere ve STACO gibi ortakların cömert desteğiyle **25.000'den fazla** kişiye ulaşarak gıda paketleri, ilk yardım çantaları, battaniyeler, bebek maması ve bebek bezleri, gaz tüpleri, giysiler ve kadınlara yönelik hijyen kitleri dağıttı. Bununla birlikte Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC), Action Medeor'un yardımıyla çadır, battaniye, şilte ve

hijyen kitlelerinin yanı sıra IDRF'nin desteğiyle de çadır, gıda paketi, battaniye ve şilte tedarik etti. Faaliyetleri genişletme ve yoğunlaştırma planları tamamlanırken, Uluslararası Mavi Hilal Vakfı'nın (IBC) sahadaki personeli hayati önem taşıyan, hayat kurtaran operasyonları yürütmeye devam ediyor.

**\*\*IBC, bölgeyi temelden sarsan bu yıkıma acilen müdahale etmemizi sağlayan cömert ortaklarına, bağışçılara ve onların ağılarına teşekkür ediyor.\*\***

- International Development and Relief Foundation (IDRF)
- Action Medeor
- Islamic Help UK
- Together Rising
- Episcopal Relief and Development
- Corus International
- King Baudouin Foundation US
- Episcopal Relief and Development
- Global Giving

### Genel Olarak Acil İhtiyaçlar:

- Barınak, yatak
- Çadırlar için ısıtıcılar, yakıt ve aydınlatma
- Temel ilk yardım çantaları
- İlaç ve tıbbi ekipman
- Hijyen ve sıhhi kitleler
- Bebek bezleri
- Battaniler ve kışlık kıyafetler
- İçme suyu
- Sıcak yemek veya konserve yiyecek



Taroudant bölgesindeki Douar Asif Lahlou'da yardımların dağıtılmasını bekleyen insanlar



## Mağrip Durum Raporu - Fas & Libya - Kasım 2023

Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC)

26 Kasım 2023– güncel 18:00 (GMT+3)

Ortaklarımızdan ve uluslararası sivil toplum üyelerinden bu trajik günlerde bize yardım etmelerini rica ediyoruz, böylece halkımızın acılarını hep birlikte aşabiliriz.

**Donate** to help earthquake victims via IBC at GlobalGiving: <http://goto.gg/61253>

### In-Kind Donations

IBC has started coordinating bulk or large in-kind items from international companies, individuals, and partner NGOs- depending on the quantity, type and needs in the field/specific location and transportation access.

For in-kind donations and more details, please contact [partnerships@ibc.org.tr](mailto:partnerships@ibc.org.tr).

Acil bilgi ve yardım için ulaşabilirsiniz:

### Muhammed Ouahi

Middle East-North Africa Programs Manager

+90 534 368 35 45

[ouahi@ibc.org.tr](mailto:ouahi@ibc.org.tr)

### Mr. Muzaffer Baca

Vice President

+905322344229

[mbaca@ibc.org.tr](mailto:mbaca@ibc.org.tr)

### Heather Sonya Üner

Programs/Partnerships Manager

+90 544 830 84 17

[huner@ibc.org.tr](mailto:huner@ibc.org.tr)

*Çalışmalarımızı takip etmek için web sitemizi ziyaret edin: [www.ibc.org.tr](http://www.ibc.org.tr) ya da bizi takip edin...*

**Twitter:** [@ibc\\_tr](https://twitter.com/ibc_tr)

**YouTube:** [IBC Uluslararası Mavi Hilal](https://www.youtube.com/IBC%20Uluslararası%20Mavi%20Hilal)

**Instagram:** [@ibctr](https://www.instagram.com/ibctr)

**Facebook:** [IBC Uluslararası Mavi Hilal Vakfı](https://www.facebook.com/IBC%20Uluslararası%20Mavi%20Hilal%20Vakfi)

**LinkedIn:** [International Blue Crescent \(IBC\)](https://www.linkedin.com/company/International%20Blue%20Crescent%20(IBC))